# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Syntaxis Historiæ Evangelicæ**

**Cope, Alan**

**Lovanii, M.D.LXXII.**

80. Rursus in Templo verba facit Iesus ad populu[m]. Iudæi Iesum conuitijs  
lacessunt, lapidibus eum obruituri, nisi ille se subduxisset.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](#)

## 110 SYNTAXIS HISTORIÆ EVANGELICE.

CAP. 79. Mulierem in adulterio deprehensam non condemnat. Iohann. 8. \* 78.

S. Matthæus	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
			<p>Iesus autem perrexit in monte Oliueti: &amp; diluculo iterum venit in templum, &amp; omnis populus venit ad eum, &amp; sedes docebat eos. Adducunt autem Scribe et Pharisæi mulierem in adulterio deprehensam: &amp; statuerunt eam in medio, &amp; dixerunt ei, Magister, haec mulier modo deprehensa est in adulterio. In lege autem Moyses mandauit nobis, huiusmodi lapidare. Tergo quid dicas? Hoc autem dicebat tibi eum: ut possent accusare eum. Iesus autem inclinans se deorsum, digito scribepat in terra. Cum ergo perseveraret interrogatus eum: erexit se, &amp; dixit eis, Qui sine peccato est vestrum, primus in illâ lapide mittat. Et iterum se inclinans, scribepat in terra. Audiuites autem, unus post unum exhibebat, incipientes a senioribus: &amp; remansit solus Iesus, &amp; mulier in medio stans. Erigens autem se Iesus, dixit ei, Mulier, ubi sunt qui te accusabant? nemo te condonauit? Quae dixit: Nemo, Domine. Dixit autem Iesus, Nec ego te condemnabo. Vade, &amp; iam amplius noli peccare. * 80.</p>

CAP. 80. Rursus in templo verba facit Iesus ad populum. Iudei Iesum conuicti lacebunt, lapidibus cum obruturi, nisi ille se subduxisset. Iohann. 8. \* 79.

S. Matthæus	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
			<p>Terum ergo locutus est eis Iesus, dicens: Ego sum lux mundi. qui sequitur me, non ambulat in tenebris: sed habebit lumen vitæ. Dixerunt ergo ei Pharisæi. Tu de teipso testimonium perhibes: testimonium tuum non est verum. Respondit Iesus, &amp; dixit eis, Et si ego testimonium perhibeo de meipso, verum est testimonium meum: quia scio unde veni-</p>

## SYNTAXIS HISTORIÆ EVANGELICÆ.

ii

S. Matthæus. S. Marcus. S. Lucas.

S. Iohannes.

& quō vado: vos aut̄ nescitis unde vendo, aut quō vado. Vos secundum carnē iudicatis: ego non iudico quenquam. & si iudico ego, iudicium meum verū est: quia solus non sum, sed ego, & qui misit me, Pat̄r. Et in lege vestra scriptum est, quia duorum hominū testimonīū verū est. Ego sum qui testimonium perhibeo de meipso: & testimonium perhibet de me, qui misit me, Pater. Dicebat ergo ei, Vbi est pater tuus? Respōdit Iesus. Neque scitis, neque Patrem meū. si me sciretis: forsitan & Patrē meū sciretis. Hæc verba locutus est Iesus in gazophylacio docēs in templo: & nemo apprehendit eum, quia necdum venerat hora eius. Dixit ergo iterum eis Iesus, Ego vado, & queretis me, & in peccato vestro moriēmini. Quō ego vado, vos nō potestis venire. Dicebant ergo Iudæi, Nunquid interficiet semetipsum, quia dicit, Quō ego vado, vos nō potestis venire? Et dicebat eis, Vos de deo sūmū estis, ego de supernis sūmū. Vos de mūndo hoc estis: ego non sum de hoc mūndo. Dixi ergo vobis, qā moriēmini in peccatis vestris. si enim nō credideritis qā ego sum, moriēmini in peccato vestro. Dicebat ergo ei, Tu quis es? Dixit eis Iesus, Principiū qui & loquor vobis. Multa habeo de vobis loqui & iudicare. sed qui me misit, verax est: & ego quæ audiui ab eo, hæc loquor in mūndo. Et nō cognouerūt qā patrē eis dicebat Deū. Dixit ergo eis Iesus, Cū exaltaueritis filiū hoīs, tūc cognoscetis quia ego sum, & à meipso facio nihil, sed sicut docuit me Pater, hæc loquor: & qui me misit, mecum est: & nō